
30 – São Paulo, 67 (17) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 27 de janeiro de 2022

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS

DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da ON. nº 002/94 - SMA, republicada com texto final no 

DOC de 01/07/06 e alterada pelas ON. nº 003/SMG.G/08 e ON. 

nº 001/13-SEMPLA, acrescido de 1/3:

1302493/10 - ANA MARIA CAPITANI , processo 

6024.2022/0000075-2, relativas ao exercício(s) de 2021 (15) 

dias e 2022 (30) dias.

8830401/2 - THIAGO LUIZ BEZERRA DOS SANTOS, pro-

cesso 6024.2022/0000092-2, relativas ao exercício(s) de 2021 

(30) dias e 2022 (30) dias.

8831211/1 -  ELIZANGELA ALVARES , processo 

6024.2022/0000148-1, relativas ao exercício(s) de 2021 (30) 

dias e 2022 (30) dias.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROMOÇÃO POR NÍVEL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 15 DA LEI Nº 13.748/2004 COM 
ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.569/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6468543/1 MARILENE PEDROZO 
 DE MORAES NIVEL II 1 M11 01/01/2021

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
DESIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES

6738818 EDIMILSON DEL PIO LUOGO S/C
O acúmulo pretendido atende às exigências legais quanto 

aos cargos.
No início do ano letivo o interessado deverá cadastrar 

(EOL) e apresentar a declaração do acúmulo em curso, constan-
do: cargos, jornadas e horários.

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO-GUAIANASES

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Concedido de acordo com os artigos 1º e 2º do Decreto nº 

45.323, de 24/09/04, a redução de 1 (uma)hora na jornada de 
trabalho diário, das servidoras
RF/V NOME HORARIO AUTORIZADO ATÉ
839.556.0/2 Leticia Grilanda Brito 24/12/2021

LIÇENÇA GALA
RF/VINC NOME DIAS A PARTIR DE ESTADO CIVIL
798.557.6/1 Regiane Alice de Araujo Rocha 08 04/01/2022 Casado

ALTERAÇÃO DE NOME
RF/VINC NOME DE PARA
815.659.0/1 Auxiliadora Soares Victor Anzai Siça Victor Anzai

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
RF/VINC NOME ESTADO CIVIL
798.557.6/1 Regiane Alice de Araujo Rocha Casado

LICENÇA NOJO
RF/VINC NOME DIAS A PARTIR DE PARENTESCO
599.261.3/3 Rosana Maria de Oliveira Bernardino 08 27/10/2021 pai
649.609.1/1 Aparecida de Fatima Lima 08 11/10/2021 mãe
712.365.5/2 Miriam Sanches Casar 05 26/11/2021 mãe
712.365.5/3 Miriam Sanches Casar 05 26/11/2021 mãe
712.387.6/2 Rosemeire Alves Dias 08 25/11/2021 pai
732.444.8/1 Shirlene Custodio Fernandes 08 15/12/2021 pai
743.946.6/1 Valeria Nogueira Teixeira de Paiva 08 19/12/2021 mãe
774.750.1/1 Tatiana Candida da Silva 08 11/12/2021  pai
821.518.9/1 Sidneia de Carvalho Oliveira Silva 08 22/12/2021 pai
851.632.4/1 Vivian Cristina de Siqueira Janzantti 08 14/12/2021 mãe

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 (Cento e Oitenta) dias de Licença Gestante, 

nos termos do Art.148, da Lei nº 8989/79 e de conformidade 
com o estabelecido na Portaria nº 084/2003 – SGP, publicada no 
DOM. de 09/08/2003, e conforme alterações introduzidas pela 
Lei 14.872 de 31/12/08, publicada no DOC/SP em 01/01/09.
RF/VINC NOME  A PARTIR DE
758.235.8/3 Leia de Oliveira Silva  21/12/2021
809.821.2/1 Joelma Sousa Freire Pinheiro  31/12/2021
848.576.3/1 Ana Paula Barboza Queiroz  07/12/2021
849.276.0/1 Amanda Cristina Oliveira Thomaz da Silva 23/12/2021
858.105.3/2 Paula Caroline Pereira  12/01/2022

PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PARENTAL DE CURTA DU-
RAÇÃO
RF/VINC NOME  DIAS A PARTIR DE
857.331.0/1 Sidnei Celso da Silva  06 24/11/2021

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
LICENÇA NOJO
DOC 30/12/2021 PAGINA 46
ALTERAÇÃO DE NOME

RF/VINC NOME DE PARA
752.512.5/2 Luzimare da Silva Araujo Costa Luzimare da Silva Araujo

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ACÚMULOS DE 
CARGOS

ACÚMULOS APRECIADOS NA REUNIÃO DE 
24/01/2022

ACÚMULOS LÍCITOS
AUTORIZAÇÃO PROVISORIA – INGRESSANTES – COOR-

DENADOR PEDAGÓGICO
RF. FUNC. INTERESSADO RG
8494924 CRISTIANE H. DOS SANTOS MOURA 13238115

O acúmulo pretendido atende às exigências legais quanto 
aos cargos,

o interessado deverá apresentar o atestado de horários 
para análise ao iniciar exercício.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

ACÚMULO I LICIT0

RECONSIDERAÇÃO CONTRA ILICITUDE DE 
ACÚMULO DE CARGOS PUBLICADA EM D.O.C. DE 
23/12/2021 PÁG. 44

DO EXPEDIENTE CAAC/DRE CONTROLE 
578291

INTERESSADO: DRE SÃO MATEUS — 
SERVIDORA:KEILA OLIVEIRA DA SILVA — RF 
824.436-0 — RG 30.229.108-8 — RECURSO— 
ACÚMULO DE CARGOS — A DIRETORA REGIO-
NAL DE EDUCAÇÃO DA DRE SÃO MATEUS NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E À VISTA 
DOS ELEMENTOS DE CONVICÇÃO CONSTAN-
TES DESTE ADMINISTRATIVO, ADOTA COMO 
RAZÃO DE DECIDIR, CONHEÇO, O RECURSO 
INTERPOSTO CONFORME ELEMENTOS EM 
EPÍGRAFE, PARA NO MÉRITO NEGAR- LHE PRO-
VIMENTO, MANTENDO A DECISÃO RECORRIDA 
PELOS SEUS PRÓPRIOS FUNDAMENTOS, COM 
ABERTURA DE PROCEDIMENTO DE APURAÇÃO 
PRELIMINAR.

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO – DEFERIDO
De acordo com os artigos 1º e 2º, do Decreto 45.323, de 

24/09/04, fica autorizada a redução de 1 (uma) hora de jornada 
de trabalho, da servidora abaixo relacionada:

877.439.1V1,TATIANA CHAGAS CARNEIRO, a partir de 
03/02/2022.

 PORTARIA Nº 01 DE 21/01/2022

6016.2022/0004525-6
O Gestor Claudemir Mancini da GESTÃO CEU ALTO ALE-

GRE, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no 
artigo 187 da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei 
nº 10.806/89.

RESOLVE:
Aplicar à Sra. Marina Farina, R.F. 805.787.7 vínculo 1, 

cargo Analista de Informação, Cultura e Desporto da Biblioteca, 
padrão Q4, lotada e em exercício no CEU Alto Alegre Professor 
Paulo Suyoshi Minami, E.H.163200001340000 a pena de RE-
PREENSÃO, por descumprimento ao disposto no inciso XI do 
artigo 178 da Lei nº 8.989/79 , observadas as condições previs-
tas no artigo 187 e parágrafos da Lei n° 8.989/79, alterado pelo 
artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

6427189 VALDETE MARIA DA S. DE CARVALHO 10:00
6465234 OLIMPIA MARIA DE JESUS 10:30
6498442 JAIR SILVA 11:00
6499767 ROBSON DA SILVA FERNANDES 11:30
6513514 CLAUDIO JOSE DE OLIVEIRA 13:00
6977006 SAMUEL EMIDIO DOS SANTOS 13:30
6977766 ADEMIR FREITAS PAIXAO 14:00
6979602 RINALDO VICTORINO 14:30
6979912 AILTON JOSE GOMES 15:00

01/02/2022
RF. NOME HORÁRIO
6981861 CARLOS ROBERTO ALVES 09:00
6984398 FRANCISCO MARIANO P. DA SILVA 10:00
6986510 RICARDO ALEXANDRE DA SILVA 10:30
6989446 CARLOS ALBERTO DA S. GALANTINI 11:00
6991416 JOSE CARLOS APARECIDO DE SOUZA 11:30
7086831 ANSELMO GONZALES DE A. LIMA 13:00
7157070 APARECIDO CARDOSO ROSA 13:30
6974198 GINA APOLINARIO DA SILVA 14:00
6978568 NADILSON SILVA 14:30
6974694 IRINEU JOSE DE CAMARGO 15:00

02/02/2022
RF. NOME HORÁRIO
6980813 NATALINO DE SANTANA 09:00
6608957 MARIA ANITA DA SILVA 10:00
6089241 JOSE CAMILO DE ARAUJO 10:30
5916313 SIMONE DA SILVA LEITE 11:00
6266088 FERNANDO BAPTISTA DA SILVEIRA 11:30
6396411 MARLENE NUNES MESQUITA 13:00
6531521 AMAURI VILLAS BOAS DO LAGO 13:30
6878016 UDNILTON SOARES SILVA PEREIRA 14:00
6399321 ROSANA GOMES SANTOS SILVA 14:30
6885012 CELIO RAFAEL RODRIGUES 15:00

03/02/2022
RF. NOME HORÁRIO
6984819 DIZAETE BANDEIRA DOS SANTOS 09:00
6986536 IVANILDO MONTEIRO GOMES 10:00
7090838 AGEU DEL POZZO SOARES 11:00

Os servidores acima deverão comparecer ao Setor-Rh/
Benefícios da Dre-Itaquera, sito à Avenida Itaquera, 241, Cidade 
Lider - CEP 08285-060- São Paulo / SP

 6016.2022/0006688-1

COMUNICADO Nº 21, DE 26 DE JANEIRO DE 
2022

O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 
apresentou a Diretora Regional de Educação divulga a aber-
tura de inscrição para o cargo disponível de COORDENADOR 
PEDAGÓGICO, em conformidade com o artigo 9º da IN SME 
nº 25, de 2021, na EMEF Danylo José Fernandes, situada na 
Avenida Francisco Munhoz Filho, 431, Bairro Cidade Líder – SP 
– telefones: 2748-6358 – 2747-5501, conforme segue:

1- A inscrição será realizada por meio do endereço ele-
trônico: emefdjfernandes@sme.prefeitura.sp.gov.br, nos dias 
01/02/2022 a 03/02/2022.

2- A proposta de trabalho deverá ser anexada ao e-mail no 
ato da inscrição;

3- A Reunião do Conselho de Escola ocorrerá por meio de 
plataforma virtual meet no dia 04/02/2022, às 12h.

4- Condições para preenchimento do cargo:
a) integrar a Carreira do Magistério Municipal;
b) deter estabilidade no serviço público municipal;
c) possuir Licenciatura em Pedagogia ou Pós-graduação 

lato sensu de Especialização em Educação ou Pós-graduação 
stricto sensu de Mestrado ou Doutorado em Educação;

d) estar em efetivo exercício no âmbito da SME e cumprin-
do suas funções presencialmente;

e) comprovar a aprovação no concurso de acesso para o 
cargo de Coordenador Pedagógico.

5- No ato da inscrição, o candidato deverá encaminhar 
comprovantes de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, no 
caso de acúmulo de cargos.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção, e a informação da existência de profissional para assumir 
a regência da classe/aulas que vierem a ser disponibilizadas, 
conforme previsto no artigo 23 da IN SME nº 25/2021.

6- Endereço Eletrônico será fornecido aos candidatos via 
e-mail com convocação para Reunião de Conselho de Escola.

7- Outras informações poderão ser obtidas através do 
telefone acima.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA
RF V NOME EH A PARTIR DE MOTIVO
7864817 2 DENIS DA SILVA 

LEMES DOS SANTOS
163300000830000 01/01/2022 RETORNO À 

UNIDADE DE 
LOTAÇÃO

 TORNANDO SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO DOC DE 11/09/2021 - Pag. 42
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000520000  841.922.1/1  Ayrton Augusto Ribeiro da Silva  02  24/08/2021

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000180000 714.135.1/1 Maria Cristina Mendes Passos 02 20/01/2022
163300000900000 795.954.1/1 Daniela Neves 02 20/01/2022

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO UNIDADES PÚBLICAS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300001080000 681.9851/1 Jacira Melo De Oliveira 07 24/01/2022
163300000020000  687.584.0/2  Zilda Siqueira Dos Santos  05 23/01/2022
163300000880000 688.421.1/2 João Carmerino Pires Neto 04 21/01/2022
163300000120000 712.942.4/1 Maria José da Silva 07 20/01/2022
163300001330000 776.757.9/1 Sônia Aparecida Luiz 05 20/01/2022
163300001360100  817.269.2/1  Priscila Marques Patricio De Oliveira 05 24/01/2022
163300001380100 889.982.7/1 Emerson Gomes 05 20/01/2022

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO HSPM

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000050000 714.331.1/1 Maria Aparecida Ferreira 01 21/01/2022

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO D.O.C. 14/01/2022 
PÁGINA 39

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 SUPERVISÃO DE EVENTOS FUNCIONAIS

 ESTAGIÁRIOS

PUBLICA-SE OS DADOS DOS ESTAGIÁRIOS DA SMADS REFERENTES AO MES DE DEZEMBRO DE 
2021 COMO SEGUE:

COMUNICADO Nº01/SMADS/COGET/SUGESP/2021 A COORDENAÇÃO SETORIAL DE ESTÁGIOS POR MEIO DA COORDENADO-
RIA DE GESTÃO DO TRABALHO/ SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL SMADS (82502*0024), CONFORME PORTARIA 06/SMG/2009, DIVULGA A RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS DOS 
PROJETOS DA SMADS/ SAS/ CRAS/ CREAS NO PERÍODO DE 01/12/2021 A 31/12/2021 :

CONTRATADOS
RG ESTAGIARIO INSTITUIÇÃO CURSO DATA INÍCIO DATA FIM
39.539.623 GUSTAVO ANDERSON DA SILVA DOS SANTOS UNICID ADMINISTRAÇÃO 16/12/2019 15/12/2021
35.980.918-2 ARTHUR SOARES MONGELLI PUC SERVIÇO SOCIAL 02/03/2020 31/12/2021
33.048.714-0 DANIELA SAMPAIO DE OLIVEIRA NOVAIS ANHANGUERA SERVIÇO SOCIAL 14/01/2021 11/12/2021
55.040.141-6 LÍVIA VOLLET SCOGNAMIGLIO ANHEMBI MORUMBI PUBLICIDADE E PROPAGANDA 04/02/2021 31/12/2021
59.184.463-2 SAMUEL AGUIAR DE OLIVEIRA UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO. DE SISTEMAS 08/02/2021 31/12/2021
53.129.862-0 NATHÁLIA OLIVEIRA DOMINGUES UNICID ARQUITETURA E URBANISMO 08/02/2021 31/12/2021
55.791.166-7 NAYARA DE SOUZA COUTINHO UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL SERVIÇO SOCIAL 01/03/2021 31/12/2021
32.914.399-2 JULIANA FRACARO DA SILVA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO SERVIÇO SOCIAL 08/03/2021 31/12/2021
38.586.057-2 DESIREE HORACIO DE OLIVEIRA UNIVERSIDADE PAULISTA-UNIP SERVIÇO SOCIAL 08/03/2021 31/12/2021
54.521.260-1 LETICIA CAVALCANTE DOS SANTOS UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO USP GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 10/05/2021 11/12/2021
38.019.631-1 THAIS DIOGENES QUERINO UNINOVE SERVIÇO SOCIAL 17/05/2021 31/12/2021
47.021.598-7 THAINA CORRÊA BENTO UNIVERSIDADE PAULISTA-UNIP SERVIÇO SOCIAL 18/05/2021 31/12/2021
39.487.570-9 TALES ZELIC DE ABREU LIMA UNIFESP CIENCIAS SOCIAIS LICENCIATURA 01/06/2021 31/12/2021
28.995.448-4 CRISTIANE APARECIDA BARRETO DE SOUZA UNIVERSIDADE PAULISTA UNIP SERVIÇO SOCIAL 14/06/2021 31/12/2021
52.854.309-X REBECA KESTHYLLY ISRAEL NUNES UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO- USP GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 15/06/2021 05/12/2021
36.974.054-6 HELL MELLO UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO UNICID SERVIÇO SOCIAL 16/06/2021 31/12/2021
38.975.330.0 MICAELY VIEIRA MENDONÇA UNIVERSIDADE NOVE DE JULHO SERVIÇO SOCIAL 16/06/2021 31/12/2021
33.107.174-5 ANGELA MATOSO SANTINON UNIVERSIDADE DE FRANCA SERVIÇO SOCIAL 21/06/2021 31/12/2021
36.866.993-2 DESIREÉ DI PAOLA PEREIRA DOS SANTOS UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO UNICID SERVIÇO SOCIAL 21/06/2021 15/12/2021
50.285.590-3 KEITH SAYURI MORINO FERESIN UNICSUL SERVIÇO SOCIAL 24/06/2021 06/12/2021
34.243.524-3 ERIKA LUANA DOS SANTOS UNINOVE SERVIÇO SOCIAL 01/07/2021 31/12/2021
25.948.173-7 PETERSON MARINHO DA SILVA UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL SERVIÇO SOCIAL 01/07/2021 31/12/2021
37.515.774-8 THAIS SANTOS DA SILVA UNIP SERVIÇO SOCIAL 01/07/2021 31/12/2021
44.241.315-4 SARAH GREGIO DE LUCCA UNICID SERVIÇO SOCIAL 01/07/2021 31/12/2021
18.101.672-2 ROSILDA TENÓRIO DE MIRANDA UNICID SERVIÇO SOCIAL 01/07/2021 31/12/2021
08.988.116-3 ALESSANDRA MARTINS SILVA LUIZ UNINOVE SERVIÇO SOCIAL 05/07/2021 31/12/2021
39.757.484-8 NATHALIA CRISTINA FERREIRA UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO UNICID SERVIÇO SOCIAL 05/07/2021 31/12/2021
64.876.207-5 JAMYLLE SANTOS DO AMARAL UNIP SERVIÇO SOCIAL 23/08/2021 28/12/2021
12.962.710-0 KATIA APARECIDA MICHELUCCI BERTO PUC SP SERVIÇO SOCIAL 03/11/2021 04/12/2021
52.938.191-6 JAKSON DE ALMEIDA LOPES DO NASCIMENTO ANHANGUERA EDUCACIONAL UNIDERP SERVIÇO SOCIAL 03/11/2021 27/12/2021

HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Em complemento ao DOC de 08/012021 nas páginas 40, 41 

e 42, publique-se:
RF NOME CARGO BASE / COMISSÃO
5633231 ANA CANDIDA DE TOLEDO MACHADO ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS 

PUBLICAS
5827124 JOSE JERONIMO ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS 

PUBLICAS
5847290 CLAUDIO VICENTE AGENTE DE APOIO
5880106 SERGIO SILVEIRA CAMARGO ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS 

PUBLICAS
6348980 PATRICIA DI TULLIO LEAO MIRANDA ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS 

PUBLICAS
6424554 CILENE APARECIDA DE LACERDA ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS 

PUBLICAS
6490506 ALDO RODRIGUES DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
7932740 ANA PAULA NEUMA COSTA ALMEIDA ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS 

PUBLICAS - COORDENADOR IV

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / 
HSPE / REDE PÚBLICA

Concedida, a Licença Médica nos termos da Lei 8.989/79, 
e na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do DECRETO Nº 
58.225/2018.
RF Nome A partir de Dias
7793049 Creusa de Souza Ledesma 06/12/2021 5
8250073 Sabrina Moreira Amaral 23/12/2021 4
7778091 Kelly Rodrigues Melatti 27/12/2021 7
8906254 Tamiris Aparecida Rosa Ramos 03/01/2022 5
8479801 Ana Paula de Amorim Rosa 04/01/2022 6
7881851 Anderson de Azevedo Barbosa 06/01/2022 5
7882173 Simone Cassini Kacimiro 06/01/2022 7
7776942 Camila Rosa Barbosa 10/01/2022 7
7889640 Helena Luiza dos Santos 10/01/2022 5
8235848 Thamires Barbosa Santos 10/01/2022 7
8868701 Valeria Porto Ferella dos Santos 10/01/2022 7
8235945 Silvia Marina Pedrosa 11/01/2022 10
7876017 Elisangela Jagoschitz 12/01/2022 7
8893683 Kevin Fernandes de Carvalho 14/01/2022 9
7793049 Creusa de Souza Ledesma 14/01/2022 7
8250103 Liuba Scolari 10/01/2022 10
7411111 Robson Luis dos Santos 17/01/2022 5
8235449 Daniela Maria Costa de Oliveira 17/01/2022 7
6420630 Cleusa Esteves 17/01/2022 9
7889640 Helena Luiza dos Santos 17/01/2022 5
7984391 Dailton Pereira de Brito 15/01/2022 10
7890044 Maria Luiza Mancini do Nascimento 17/01/2022 5
7776705 Alexandre Gomes 18/01/2022 9
7886641 Armando Donizete Ferreira de Souza 18/01/2022 5
8235716 Raquel Estevão 20/01/2022 6
7875291 Claudia Roziane Cirilo Silva 20/01/2022 6
7903120 Maria Auxiliadora Oliveira de Souza 20/01/2022 2
7905122 Eliane Alves Faria 20/01/2022 5
8588481 Ricardo Castaldi Siqueira Calçada 21/01/2022 7

Concedo a licença médica de curta duração, nos termos da 
Lei 8989/79, e modificada pelo Decreto nº 58.225/2018:
RF NOME A partir de Dias
8235732 Vanessa Aparecida de Moraes 03/12/2021 1
8266832 Joseane Nogueira Sant’Anna 06/12/2021 1
8266832 Joseane Nogueira Sant’Anna 10/12/2021 1
8897701 Beatriz Young Ran Kim 11/12/2021 3
8235830 Stefani Regina Campos de Menezes 14/12/2021 3
8303959 Denise Harfuch Navarro Diogo Tavares 20/12/2021 1
8303959 Denise Harfuch Navarro Diogo Tavares 22/12/2021 3
8588520 Fernanda Lanes Aguiar Cezar 22/12/2021 2
8303959 Denise Harfuch Navarro Diogo Tavares 05/01/2022 2
7886349 Irma de Cassia Lins de Araujo 10/01/2022 1
7211457 Maria Tereza Venancio da Silva Oliveira 12/01/2022 3
7876068 Ana Carolina Teixeira Maria 12/01/2022 3

8908991 Mitzi Hass Wakamatsu 12/01/2022 2
8908991 Mitzi Hass Wakamatsu 14/01/2022 1
8868697 Elizabete Nascimento de Souza 17/01/2022 3
7878052 Elaine Aparecida Goyano de Oliveira 18/01/2022 3
8906351 Alexandre Nogueira Gefri Junior 17/01/2022 2
7776586 Caroline França Soares 20/01/2022 2
7903120 Maria Auxiliadora Oliveira de Souza 17/01/2022 3

LICENÇA MÉDICA - SERVIDOR FILIADO AO 
RGPS

Concedida de acordo com o determinado na Portaria nº 
226-2001/PREF.G, de 19/09/2001 e de conformidade com o es-
tabelecido no Comunicado nº 001/DESAT-DRH/2005, publicado 
no DOC de 22/01/2005.
RF Nome A partir de Dias
7537611 Marta Maria Gonçalves Ribeiro 03/12/2021 1
5073073 Fatima de Jesus Teixeira 05/12/2021 3
8480001 Renata Aparecida de Souza Oliveira 14/12/2021 3
8832161 Bruna dos Santos Pereira 14/12/2021 5
7994371 Caroline Maria Silva Borges 15/12/2021 9
8364621 Nayane Luiz Barbosa 16/12/2021 7
1399713 Deborah Martinez da Silva 29/12/2021 7
7994371 Caroline Maria Silva Borges 03/01/2022 15
8358761 Fabiana Alves Viana 03/01/2022 2
5089719 Sonia Aparecida Dias Ferreira 04/01/2022 3
8517169 Eloisa Gabriel Barbosa dos Santos 05/01/2022 8
8882321 Caliana de Jesus Santos 05/01/2022 3
8785716 Wesley Loiola de Andrade Barbosa 07/01/2022 15
8810206 Gracielli Ferreira Cota 08/01/2022 9
8894035 Fabiana Almeida Lima da Paz 10/01/2022 3
8894035 Fabiana Almeida Lima da Paz 13/01/2022 6
8599289 Marcio de Oliveira 12/01/2022 7
8882649 Jaqueline Marques de Oliveira 14/01/2022 12
8793948 Anderson Miguel de Figueiredo 18/01/2022 8
8390380 Luiz Carlos da Rocha Pombo Junior 06/01/2022 7
8881430 Luiza Chizue Gatti Murakami 12/01/2022 9
8576262 Pedro Gabriel Simões 10/01/2022 15
8575061 Ricardo Luiz Dias 14/01/2022 4
8793930 Denilce Maria Ferreira Gomes 18/01/2022 7
8832986 Othon Luiz do Amaral Silveira Neto 18/01/2022 5
8574910 Ana Angelica Dias Costa 05/01/2022 3
8281742 Isabella Paschoalini Ferretti 18/01/2022 9
8574910 Ana Angelica Dias Costa 10/01/2022 3

LICENÇA NOJO DEFERIDA
8169519 – Loraine Dias Viana , cargo: Analista Assistên-

cia Desenvolvimento Social, 08 dias, no período de 24/11/2021 
a 01/12/2021, em virtude do falecimento de sua irmã.

7120354 – Marilene Caetano Raimundo , cargo: Ana-
lista Assistência Desenvolvimento Social, 01 dia, no período 
de 17/12/2021 a 17/12/2021, em virtude do falecimento de 
sua irmã.

ALTERAÇÃO NO NOME / ESTADO CIVIL
RF SERVIDOR
7790716 Yara Ferreira de Sousa
DE: CASADA
PARA: DIVORCIADA
RF SERVIDOR
8235562 Amanda Pereira de Souza
DE: SOLTEIRA
PARA: CASADA

LICENÇA GESTANTE DEFERIDA
Concedo 180 dias de licença à gestante nos termos do 

Art. 148 da lei 8989/79, e de conformidade com o Decreto 
58.225/2018.
RF Nome A partir de Dias
8235881 Patricia de Lima Brito Santos 10/01/2022 180


		2022-01-27T05:00:36-0300




